Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       15 января  2024  года                                                               № 94
с. Красный Чикой

О  проведении  Открытого регионального турнира по боксу
«Золотая перчатка - 2024», посвященного памяти Максима Владимировича Турушева.

     	В соответствии со  статьёй  25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

        1. Провести открытый региональный турнир по боксу «Золотая перчатка - 2024», посвященный  памяти Максима Владимировича Турушева 29.02-03.03.2024 года.
        2. Утвердить положение  о проведении открытого регионального турнира по боксу «Золотая перчатка - 2024», посвященного памяти Максима Владимировича Турушева (приложение 1)
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя   администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати – Вестнике муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                    Е. А. Гостев

	УТВЕРЖДАЮ
МИНИСТР
физической культуры и спорта
Забайкальского края

 	    __________ А.К.Серёдкин
	«_____»________2024 г.
        «_____»_____________2024 г.

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Региональной общественной организации «Федерация бокса
Забайкальского края»

 	    ____________ Д.С.Ефименков
«      »                 2024 г.

	УТВЕРЖДАЮ:
ДИРЕКТОР
 ГУ «РЦСП»
Забайкальского края

_____________А.В.Максимов
        «____»_____________2024 года
	УТВЕРЖДЕНО
Глава
муниципального  района
«Красночикойский район»

__________________Е.А. Гостев
 «      »                    2024 г.

Положение
Открытый региональный турнир по боксу «Золотая перчатка - 2024»,
посвящённый памяти Максима Владимировича Турушева
номер-код вида спорта 0250001611Я

29.02-03.03.2024 г.

с. Красный Чикой, Забайкальский край
1. Общие положения
	Открытый региональный турнир по боксу «Золотая перчатка - 2024», посвящённый памяти Максима Владимировича Турушева (далее-спортивные соревнования), включенные в настоящее Положение, проводятся на основании приказа предложения Региональной общественной организации «Федерация бокса Забайкальского края» (документ о государственной аккредитации №67а от 06 декабря 2023 года), и в соответствии с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края  на 2024 год.

2. Время и место проведения
	Соревнования проводятся с 29 февраля по 3 марта 2024 года в             с. Красный Чикой по адресу ул.Советская 69 ДЮСШ.
День приезда участников и представителей  29 февраля 2024 года.
  Мандатная комиссия 01.03. 2024 с 08:00-09:00 ч.
Взвешивание 01.03.2023 года с 9.00 до 10.00
Жеребьевка с 10.00 ч. до 11.00 ч.
  Время и начало соревнований:
- предварительные бои: 01.03.2024 в 12:00 ч.
- полуфинальные бои: 02.03.2024 в 11:00 ч
 - финальные бои:  03.03.2024  в 10.00 ч.

3. Руководство соревнованиями
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район». Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная судейская коллегия, каждая команда предоставляет судью.
4. Участники  соревнований
1. К участию в соревнованиях допускаются боксеры, имеющие допуск врача:
Матчевые встречи:
Девочки: 2015-2016г.р в весовых категориях до 24 кг;
Мальчики: 2015-2016г.р в весовых категориях до 24 кг; 34 кг;
Юноши: 2014г.р. в весовой категории до 24кг;
Юноши: 2012-2013г.р. в весовой категории до 34кг, 40кг, 42кг, 44кг,46кг, 50кг, 60кг;
Девочки: 2012-2013г.р. в весовой категории до 50кг;
Юноши: 2010-2011г.р. в весовой категории до 36кг, 38кг, 40кг, 42кг, 46кг, 48, 50кг;
Девочки: 2010-2011г.р. в весовой категории до 48кг;
Юноши: 2008-2009г.р. в весовой категории до 48кг, 50кг, 54кг, 56кг, 66кг, 70кг;
Девочки: 2008-2009г.р. в весовой категории до 48кг; 50кг, 54кг;
Юниоры: 2006-2007г.р в весовой категории до 58кг, 63,5 кг, 75кг, 81кг.
2. Спортивные соревнования проводятся в соответствии с правилами  соревнований по виду «бокс», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2023г. №1046
3. Спортивные соревнования проводятся с целью развития бокса в Российской Федерации.
Задачами проведения спортивных мероприятий являются:
·  популяризация и развитие бокса в Забайкальском крае;
·  повышение спортивного мастерства занимающихся боксом;
· выполнение нормативных требований согласно действующей ЕВСК;
· подготовка спортивного резерва.
4. Запрещается оказывать противоправное влияние на результаты спортивных соревнований, включенных в настоящее Положение о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях.
5. Запрещается участие спортсменов, спортивных судей, тренеров, руководителей спортивных команд и других участников официального спортивного соревнования в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальное спортивное соревнование (Ст. 6.22 Кодекса Российской Федерации об Административных Правонарушениях).
6. Каждый участник при себе должен иметь: паспорт, свидетельство о рождении, медицинский полис, страховой полис, именные заявки установленного образца, заверенные врачом.
Предварительные заявки на участие в соревнованиях с указанием количества участников подать до 20.02.2024 года, на электронную почту anna.bryleva.88@mail.ru
Контактные телефоны: Брылева Анна Владимировна(организатор) (89144334258) Ярослава Михайловна (главный специалист администрации муниципального района «Красночикойский район» по физической культуре  и спорту) 2-13-73, 89243787049, Брылев Олег Петрович (учитель физической культуры) 29-1-41, 89145020994, Брылев Алексей Петрович 89144521287

5.  Экипировка боксеров
Перчатки 10 OZ, боксерский шлем, две майки (красная, синяя), боксерские трусы, бандаж, капа (красная капа не допускается).

6. Награждение
Победители и призеры в каждой весовой категории награждаются грамотами и медалями.

7. Финансирование
            Расходы, связанные  с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств, предусмотренных на мероприятия в области физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский район». Расходы на проезд, проживание, питание за  счёт командирующих организаций.
       	Наградная продукция: медали и грамоты за счет ГУ РЦСП Забайкальского края.
[bookmark: _gjdgxs]Предусмотрено горячее трехразовое питание (завтрак, обед и ужин) в столовой. Цена завтрака, обеда и ужина -  700 рублей. Заявки для приобретения талонов на питание направить до 20 февраля 2024 года.
Размещение участников соревнований в гостинице с.Красный Чикой ул.Первомайская 169Б (89144450332), ул.Западная 1 (89140527592), ул.Первомайская 57А (89141212171), ул.Первомайская 1А (83023021091); ул.Коммунальная 8Б (89144989328); (89248025925).

8.  Обеспечение безопасности зрителей и участников
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения правил безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 1144н от 23.10.2020 г.  «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях»